{92.12} Et despexit oculus meus inimicos meos, et insurgentibus in me malignantibus audiet auris mea.

Ex hebraeo dilucidius uertisset: Respexit oculus meus in inimicos meos, grata mihi scilicet, & optata. Quod desiderauit, inquit, in illis conspexi, ruinam nimirum & interitum: atque itidem de malignis illis, qui contra me insurgunt, audient aures meae. De istiusmodi loquendi schemate in superioribus interdum est dictum, sed in primis in quinquagesimo quarto psalmo fuse admodum. Dicerem, nisi aliud agere instituissem, quantum in hoc genere proficiat sancti Dei uir, quibus in spiritu, quem suum semel in omnibus elegerunt ducem & praeceptorem, uolupte est, illum subita extinctum apoplexia audire, uel eo maxime tempore, cum in summo rerum apice uirete appareret: alterum uero angina, alterum ex his qui maiori uexabat uerbere religione, peste celeri & repentina absumptum. Idcirco fortiter tolerandae improborum irae, quoniam ea seruatur Deo uindicta, qui aequissimus rerum humanarum arbiter est. Quid? nonne propriis interdum uidimus oculis, nonnullos diros atque implacabiles Ecclesiae persequutores, in ipso uitae exitu (horrendum spectaculum) & crucem, & Christum

execratos esse, atque a sese abegisse? Colon rursus huic exulceratus, illi foedissimum alui profluuium mortem attulit. Et tandem, aut ludibrio omnibus habiti solum uertere coguntur ut plurimum Dei hostes, aut fortunis male partis expoliati publice obtruncantur. Interim uero vivunt miseri, etsi uulgo felices appareant. E contrario

{92.13} Iustus ut palma florebit, sicut cedrus libani multiplicabitur.

Suo more Vates uirum illius iustitiae studiosum, quae ex Deo est, arbori celeberrimae comparat, & feraci: palmae quidem, ob fructus suauitatem: cedro autem,

{pdf 659, p. 321v}

ob insigne robur, ac gratam passim omnibus redolentiam, addo & diuturnitatem. Notissimum illud est, palmam in superposita conniti onera. Ex quo ortum putant, ut uictores e praelio reuertentes, palmae sermo coronarentur. Morem fere hunc seruant mei instituti homines, qui defunctos uita monachos, tanquam qui e periculosissima carnis pugna uictores exierint, corolla e palma uiridi, aut si haec desit, serpyllo croceoque acantho, atque gratissimi odoris amaraco, coronant. Iustus igitur eo fere modo, in uitae huius ariditate floridus erit ac uirens, quo palma natiuo suo semper uestita uirore florescit, dulcissimisque suo tempore onusta fructibus, mirabilem prae se fert suauitatem. Erit, inquam, succrescetque instar illius generis cedri, quae altissimo alitur in Libano, qui inter Phoenices atque Arabes, mirae magnitudinis mons est. Etsi enim alias, alisque in locis procerae ualde innascantur cedri, in Libano omnem ferme superare magnitudinem cernuntur. Ideo nostro ab interprete multiplicationis uerbum additum est: Sicut cedrus, inquit, multiplicabitur. Et tandem,